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Velkomst ved Anne Bjergvang

Kort status fra de 2 beboerforeninger

Agersø Beboerforening, det har været et meget stille 2020, ikke mange aktiviteter og foreningerne 
har ligget meget stille. Der er en bedre service for hjemmeplejen. Købmanden har klaret sig godt i 
2020.

Omø Beboerforening, også her et meget stille 2020. Der er et forprojekt vedr. havnen i samarbejde 
med LAG småøerne, havnen skal udvikles og gøres mere attraktiv. Bosætningsgruppen har kontakt 
med en tilflytter, som vil lave et tiny house til udlejning. Flere boliger fylder meget på Omø.

Gennemgang af de 8 indsatsområder i ø-politikken

Færgedrift:
Som minimum fastholde den nuværende færgedrift
Der skal være en afløserfærge, men ikke i stedet for Kattegat
Måske kontakte Lolland kommune og forsøge at lave aftale med Ulfsund færgen
Det er vigtigt, at holde fast i landevejsprincippet.

Infrastruktur:
Sikre kollektiv transport til/fra færgen
På kort sigt vedligeholdelse af stierne

Boliger og bosætning:
Der er behov for flere lejeboliger på begge øer, boligerne skal være til flere målgrupper.
Der skal følges op på borgmesterens henvendelse til Slagelse Boligselskab vedr. almennyttige 
boliger.
Måske etablere boliger, der er fleksible, så de kan ændres til målgrupperne.
Målgrupper er bl.a. familier, par, unge, ældre, singler m.m.
Agersø kunne godt tænke sig ca. 230-250 indbyggere
Omø kunne godt tænke sig ca. 200 indbyggere
Der har ikke været tomgang i lejeboligerne på Agersø, max et par måneder. På Omø er billedet det 
samme, måske har der været en enkelt periode på ca. 6 måneder.
Markedsføring af øerne er vigtig.

Offentlig service:
Hvordan sikre vi vaccination mod influenza på en god og nem måde, især for de svage ældre? Der 
er også udfordringer med blodprøvetagning.



Arbejde for at afprøve velfærdsteknologi, gøre det politiske udvalg opmærksom på, at øerne gerne 
vil være med.
Bedre skoletider for de store skolebørn, så de undgår meget lange skoledage fx 7-18.
Bevare ø-sygeplejerske på Omø.

Erhvervs- og turismeudvikling:
Arbejde for lokal fødevareproduktion uden pesticider, så grundvandet kan sikres bedre.
Tænke turisme på øerne sammen med andre turisme tilbud i Slagelse Kommune.
Destination Sjælland gør en del for at synliggøre øerne.

Natur og bæredygtighed:
Hvad skal der gøres for at øge biodiversiteten og sikre et bedre havmiljø, det er vigtigt.
Sikre grundvandet og forbedre biodiversiteten hænger sammen.
Kommunen skal tage hånd om havmiljøet.
Kommunen vil gerne være behjælpelig med jordomfordeling
Kan Smålandshavet gøres til et Natura2000 område?

Kultur og Fritid:
Få de ældre til at bevæge sig og skabe muligheder for bevægelse
Det har været godt at kunne bruge forsamlingshuset på Omø.
40 % af beboerne på Omø er over 65 år.
Bruge velfærdsteknologi til at fremme bevægelse, fx have en instruktør på storskærm.

Demokrati:
Der skal vælges et nyt Ø-udvalg, der skal være en god lokal proces.
Holde fast i at embedsmænd og politikker kender øerne.
En idé kunne være at give en fribillet til det nyvalgte byråd og til direktionen
Arrangere et vælgermøde til kommunalvalget.

Hvad skal der sættes ekstra fokus på?

Der skal sættes ekstra fokus på følgende indsatsområdet:

På den korte bane skal der arbejdes for bedre skoletider for de store skolebørn, så de ved skolestart 
august 2021 har færre meget lange skoledage, Ø-udvalget arbejder videre med denne opgave.

På den lidt længere bane skal der arbejdes med følgende:

- Boliger
- Lokale fødevare, Biodiversitet og grundvand
- Landevejsprincippet/turisme

Boliger:
Øerne skal med i bosætningen i kommuneplanen og være en del af bosætningskampagnen 2021.
Er der en bosætningspolitik eller skal der laves en, hvor også øerne er tænkt med.
Der skal arbejdes for flere lejeboliger. Der skal arrangeres et møde mellem ø-udvalget, 
formændene for de 2 beboerforeninger, Slagelse Boligselskab og Borgmester John Dyrby Paulsen. 
Finn sætter et møde op.
Der er måske andre boligselskaber, som kunne være interesseret.
Måske kunne der tænkes alternativ i vejen ind til boligselskaberne.
Staten kan give 400.000 kr. i tilskud pr. bolig ved etablering af almennyttige boliger.

Landevejsprincippet/turisme:
Der skal arbejdes for landevejsprincippet. Bruge de lokale politikere til at lægge pres på folketinger. 
Der er kommet ny minister.

Lokale fødevare, biodiversitet og grundvand:
Der skal arbejdes for lokal fødevare produktion uden pesticider.


